

Tyresö kommun

Gunilla Berg
Näringslivschef
Gunilla.berg@tyreso.se
08-5782 94 63

TJÄNSTESKRIVELSE

2015-04-23

1 (3)

Diarienummer

2015/ KS 0238 012

Kommunstyrelsen

Förnyat avtal om näringspolitiskt samarbete i Stockholmsregionen

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att

1. Tyresö kommun deltar i näringslivspolitiskt samarbete inom Stockholmsregionen inom ramen för partnerskapet Stockholm Business Alliance under perioden 1 januari 2016 -31 december 2020
2. Kommunstyrelsens ordförande och kommundirektör ges i uppdrag att underteckna bifogade avtal

Kommunledningskontoret



Bo Renman

Kommundirektör

Samhällsbyggnadsförvaltningen



Gunilla Berg

Näringslivschef

tyresö kommun



Beskrivning av ärendet

Efter att det samarbete om näringslivsfrågor inom Stockholmsregionen som till och med 2005 bedrevs inom ramen för Business Arena Stockholm avvecklades har regionens näringslivspolitiska samarbete fortsatt inom ramen för partnerskap kallat Stockholm Business Alliance (SBA). Målsättningen med partnerskapet är att långsiktigt främja tillväxt lokalt och regionalt inom Stockholm – Mälarenregionen. Partnerskapet marknadsför sig internationellt under varumärket ”Stockholm – The Capital of Scandinavia”.

Kommunstyrelsen i Tyresö beslöt den 31 maj 2010 bland annat att uttala att Tyresö kommun ser positivt på samarbete i SBA och kommer att delta i partnerskapet och delegerade till kommunstyrelsens ordförande och kommundirektör att underteckna avtalet ”Näringslivspolitiskt samarbete i Stockholmsregionen”. Som skäl för kommunens deltagande i partnerskapet anges bl.a att det i Tyresö råder stor brist på lämplig mark för nya industri- och affärsetableringar vilket innebär att det för kommunens invånare är av största vikt att det finns bra kommunikationer, med väl fungerande kollektivtrafik samt utrymme för nya företagsetableringar i grannkommunerna och inom hela Stockholm-Mälarenregionen.

När partnerskapet bildades 2006 ingick 33 kommuner. Fler kommuner har därefter anslutit efterhand, så att nu 50 kommuner - från Gävle i norr till Oxelösund i söder och från Karlskoga i väster till Norrtälje i öster – ingår. Danderyd anslöt sig 2014 och därmed är alla kommuner i Stockholm regionen nu medlemmar i partnerskapet.

Under avtalsperioden har partnerskapets insatser koncentrerats till de tre områdena näringslivsservice, marknadsföring och investeringsfrämjande aktiviteter. Regionens synlighet utomlands har ökat genom det gemensamma varumärket Stockholm – the Capital of Scandinavia. Befolkningsmässigt är det en liten region med 3,7 miljoner invånare men gör ändå avtryck med höga placeringar i utländska rankingar vad gäller innovation, nystartade företag och livskvalitet. Några viktiga framtida samarbetsområden är talangattraktion, internationell tillgänglighet och fördjupad omvärldsbevakning.

Enligt en utvärdering från Ramböll har SBA 2006-2013 skapat 2500 nya arbetstillfällen och därutöver räddat 5300 arbetsillfällen under samma period. Andra exempel är servicemätningar (NKI) som har gjorts och serviceseminarier som har hållits bland medlemskommunerna.

En fortsatt positiv utveckling i Tyresö är beroende av att det går bra för hela Stockholmsregionen, och de hittillsvarande erfarenheterna av partnerskapets verksamhet får anses goda. Inte minst att delta i och använda resultat från de årliga servicemätningarna. Det finns därför skäl att underteckna bifogade avtal om fortsatt deltagande i partnerskapet för ytterligare en femårsperiod.

För att finansiera den samordnade verksamheten bidrar varje kommun årligen med ett belopp motsvarande fyra kronor per invånare, dvs ca 180 000 kronor för Tyresö kommuns del, vilket finansieras inom ramen för verksamhetsområdet näringsliv.